
نقاشی های حال خوب کن روی سرامیک
 گفت و گو با بانوی هنرمندی که آثارش می تواند به عنوان وسیله ای دست ساز در خانه ها

 طراوت و تازگی ایجاد کند

 حتما تا به حال در حین تغییر دکوراســیون خانه به این نکته پی برده اید که 
رنگ و لعاب وسایل و لوازم خانه در کنار چیدمان شان نقش پررنگی 

در افزایش نشــاط اعضای خانواده دارد. اســتفاده از رنگ و 
طرح های نو و متفاوت می تواند حال و هوای تازه ای در منزل 

شما به وجود بیاورد. به همین دلیل به سراغ شیما عطاری 
تصویرساز، گرافیست و... رفتیم تا به عنوان نمونه ای از 
یک بانوی هنرمند از آثارش بگوید که می تواند فضای 
رنگی و جالبی به زندگی شــما بدهد. عطاری دارای 
مدرک کارشناسی ارشــد تصویرسازی، چند سالی 
هست که مشــغول کار طراحی اســت اما به تازگی 
تصمیم گرفته است ابزار کارش را تغییر دهد و به جای 

کاغذ روی سرامیک نقاشی بکشد تا آثارش به عنوان 
وسیله ای دست ساز و قابل استفاده، در خانه روح تازه ای 

بدمد و طراوت و تازگی ایجاد کند. در ادامه، گفت و گوی ما 
با او را خواهید خواند.

مهدیس مرادیان |    خبرنگار

 

مخاطــب گرامــی، شــما بــه تحصیــل 
روی آوردیــد تا بــرای حفظ بقــای خود، 
مهارت هــای بیشــتری کســب کنیــد و 
معقول نیز همین است که آدمی تلاشش 
را بــرای بهینه کردن شــرایط امــروز و فردای خــود انجام 
دهد. نکته این جاست که شما تلاش های بسیاری را دیده 
و شنیده اید که به سرانجام مطلوب نرسیده است. به طور 
مثال راننده تاکسی که کارشناسی مکانیک یا قصابی که 
کارشناسی کشاورزی دارد یا فردی که کارشناسی ارشد 
روان شناســی دارد و هنوز بیکار اســت و بســیاری دیگر. 

مشکل این همه تحصیل کرده بیکار، ریشه در بی حاصل 
بودن تحصیل ندارد بلکه ریشــه در افــراط و بی برنامگی 
نظام دانشگاهی در تعلیم تحصیل کرده ها بدون تناسب 

با نیاز جامعه دارد.

  فرض تان درباره بی فایده بودن تحصیل غلط است

جوامعــی مانند جامعــه در حال توســعه ما را  بــه اصطلاح 
»بهشــت کارآفرینان« می نامنــد بدین معنا که پر اســت از 
فرصت ها و نیازهای پاسخ داده نشده که هرکدام می تواند 
سرآغاز کســب و کاری کوچک یا بزرگ شــود و نمونه آن را 
بسیار می بینید. البته در برخی از آن ها به آموزش و تدبیر 
هوشمندانه طرح کسب و کار نیاز است. بیشتر کارآفرینان 

موفق و بــا تدبیر به مدد تحصیــل یا دانش تجربــی خود به 
موفقیت رســیده اند یا به مدد وجود تحصیل کرده های پر 
امید، کسب و کار خود را سامان داده اند بنابراین فرض شما 
غلط است که تحصیل بی فایده است و راه به جایی نمی برد. 
تحصیــل به قصد تســخیر میــزی در اداره ای یا اســتخدام 
شدن، شاید به ســرانجام نرســد اما تحصیل به قصد خود 
اشتغالی و کارآفرینی به احتمال زیاد سرانجام بهتری دارد.

تحصیلات یک سرمایه است
نکته آخر این که ما صرفا تحصیل نمی کنیم که آینده شغلی 
خود را رقم بزنیم. به نظر شــما، آیا یک پدر یا مادر تحصیل 
کرده موفق تر نیســت یا حتی یک راننده تاکسی تحصیل 
کرده احترام و امنیت بیشــتری برای من و شما به ارمغان 
نخواهــد آورد؟ در مجمــوع، بی شــک تحصیــلات تبعات 
بسیاری در زندگی شخصی و اجتماعی شما خواهد داشت 
و درست مانند سرمایه ای است که آن را از هیچ باد و بارانی 
گزندی نیســت و اگر برگ ســبزی)پول( نیاورد، بی شک 

زندگی سبزتر و صبورانه تری را باعث خواهد شد.

مخاطــب گرامی، اولین 
و مهم تریــن قــدم بــرای 
ارتبــاط موثر با همســر و 
فرزندتان، گــوش دادن 
واقعــی بــدون حواس پرتــی یــا تظاهر به 
شنیدن است. این تصویر را که یک ارتباط 
خوب یعنــی فقــط شــما صحبــت کنید، 
فراموش کنید. توجه داشته باشید گوش 
دادن تمام و کمال به صحبت های شخص 
مقابل کار ساده ای نیست ولی مهم ترین 
قدم در بالا بردن قدرت برقراری ارتباط، 

همیــن توجــه نشــان دادن بــه صحبــت 
اســت. یک گفت و گوی خوب متشکل از 

هماهنگی بین گفتن و شنیدن است.

 ارتباطات، جاده ای دوطرفه است
سعی کنید خود را برای نظر مخالف طرف 
مقابل آماده کنید تا از استرس و اضطرابی 
که گهــگاه هنــگام مکالمه و تــلاش برای 
برقراری ارتباط رخ مــی دهد، بکاهید. به 
عنوان مثال زمانی که شخص مقابل شما 
خسته است، اصرار به صحبت کردن نکنید 

و سعی کنید او را درک کنید.

 از جــوک و خاطــره گفتــن کمــک 
بگیرید

خاطره ها بســیار قدرتمندند. آن ها مغز را 
فعال و گفت و گو را جــذاب می کنند و ما را 
اجتماعی نشان می دهند. هر ازچندگاهی 
برای همسر و فرزند تان از خاطرات جوانی 
یا محــل کارتان تعریــف کنید. بد نیســت 

چندتا جوک جدید هم یاد بگیرید.

 برای شروع گفت و گو آمادگی ذهنی 
داشته باشید

برای شــروع یک گفت و گو نیاز اســت از قبل 
موضوعی را آماده کرده باشید. شما می توانید 
دربــاره خانــواده، شــغل، رویاهــا و تفریــح و 
ســرگرمی صحبت کنید. با شروع گفت وگو 
و اشــتراک گذاری این موضوعات، خواهید 
توانســت یــک مکالمه خــوب و دلچســب با 

موضوعات بسیار زیاد داشته باشید.

 زبان بدن هم تاثیرگذار است

وقتــی بــه طــور مثــال بــه همســر خــود 
می گوییــد آمــاده گفت و گــو هســتید اما 
دســت به ســینه نشســته اید یا می گویید 
ولــی  هســتید  دادن  گــوش  حــال  در 
ســرتان همچنــان در تلفن همراه اســت، 
یعنی هیچ تمایلــی به گفت و گــو ندارید. 
نشــانه های ناگفتــه و نانوشــته، معمــولا 
آشــکارتر از چیزی کــه ما فکــر می کنیم، 
عمل می کنند. هیچ وقت فراموش نکنید 
در یــک ارتبــاط کلامــی موثــر، دقــت به 
زبان بدن مانند ارتباط چشــمی، محکم 
ایســتادن و ... بســیار مهم اســت و توجه 
داشــتن یا نداشتن ما را نشــان می دهد. 
شایان ذکر اســت ارتباط با دیگران، یک 

مهارت اســت کــه بــا تمرین و 
تکرار به دست می آید.

رضا زیبایی |    روان شناس بالینی

احترام اسماعیل زاده |    روان شناس عمومی
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دانشجویم و به خاطر درس خواندن، تحقیر شدم

حوصله صحبت با خانمم و بچه هایم را ندارم، چه کنم؟

  می خواهم حس و حال مثبتی به خانه ها بدهم

بشــقاب هایی که شــیما عطاری روی آن ها نقاشی 
کشــیده، پر از ایده های خلاقانه و جالب اســت. او 
با اشــاره به تجربه تازه اش می گوید: »این ظروف با 
توجه بــه ارتفاع یک و نیم ســانتی متــر کاربردهای 
زیادی دارد که بنا به سلیقه هر فرد می تواند به عنوان 
ظــرف تنقــلات، جاعــودی، دیوارکــوب و ... مورد 
استفاده قرار بگیرد.« همچنین او علت استفاده از 
رنگ های شاد و زنده در ظروف را این گونه توضیح 
می دهد: »ســعی کــردم رنگ هــای تیــره را خیلی 
کم بــه کار ببرم و به طــور کلی رنگ هــا و طرح ها  به 
گونه ای انتخاب شــدند کــه حس و حــال مثبتی به 

خانه بدهند.«

  کاربــرد ایــن ظــروف فقــط 

تزیینی نیست
اهمیــت  دربــاره  عطــاری 
اســتفاده از آثــار دست ســاز 
هنرمندان در خانه می گوید: 

»چنین آثاری علاوه بــر این که تغییــرات مثبتی در 
روحیه اعضــای خانواده ایجــاد می کنــد؛ با کمک 
آن ها افراد می توانند با خلاقیت و سلیقه خودشان 
محیــط خانــه را شــاد و دلپذیــر کنند. ایــن ظروف 
قابلیت ایــن را دارد که یک عصرانه خوشــمزه 
را در خود جای دهد و با توجه به رنگ و 
طرح متنوع شان کودکان را به غذا 
خوردن ترغیــب کنــد. بنابراین 
کاربرد این ظــروف در خانه ها، 
فقط استفاده از آن ها به عنوان 

یک وسیله تزیینی نیست«.

دانشجو هستم اما به نظرم هرچه زودتر تغییر مســیر بدهم و درس را رها کنم، آینده بهتری خواهم 
داشت. این روزها هر که من را می بیند، می گوید که الکی وقتت را برای درس خواندن هدر نده چون 
آخرش هم بیکار خواهی ماند. به نظرم مدرک گرفتن فایده ای ندارد. احساس می کنم که تحقیر شدم 

و نمی دانم تصمیم درست چیست؟

37 ساله ام و بیشــتر اوقات غرق در افکار خودم هستم. دیپلم دارم و 
درآمدم بد نیست. دوست دارم بیشــتر با زن و بچه ام صحبت کنم اما 
حوصله ندارم. اصلا نمی دانم باید دربــاره چه چیزی صحبت کنم و ... . 

لطفا راهنمایی ام کنید.
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* آبگوشــتی کــه کنــارش پیــاز نباشــه، بــه دلــم آدم 
نمی چســبه. به خصوص وقتی پیاز رو بذاری روی میز 
و با مشــت بکوبی روش! تــو هیچ کــدوم از عکس های 
پرونده  زندگی سلام کنار آبگوشــت ها، پیاز نبود. این 

عیبه دیگه.
* دربــاره مطلــب »حقایقی دربــاره ویــروس کرونا که 
بانــوان باید بداننــد« جالبه کــه حتی کرونا هــم با این 
موضوع، جنسیت زده برخورده کرده و خانم ها رو کمتر 

می کشه. شانس ما مردها رو ببینین انصافا!
* رقابت آبگوشــت با اون غذای اکوادوری، چقدر هم 
نزدیک و حســاس بوده. با اختلاف دو امتیاز، قهرمان 

شده.
* نوشــته های گفت و گــو بــا خانــم مدنــی در صفحــه 
سالمندان رفته روی دایره. چند روز پیش هم در مطلب 

کرونا این طور شده بود که پیامکش را چاپ کردید.
* من هیچ وقت از آبگوشــت خوشــم نیومــده. درباره 
معرفی آبگوشــت قرمه ســبزی هم در پرونــده زندگی 
ســلام، خواهش می کنم که با قاطی کــردن این دو تا 

غذا، قرمه سبزی رو خراب نکنین. ممنون.
* من چند سالی در استرالیا زندگی کردم.اونجا یک 
رستوران ایرانی داشــت که بیشتر مشتری های وسط 
هفته اش، غیر ایرانی بودن. هرکی یــک بار می اومد، 
مشتری ثابتش می شد. البته آشپزهاش معمولی بودن 
ولی کلا چون غذای ایرانی خوشــمزه است، عاشقش 
تینا شده بودن. یادش به خیر. 

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز تحقیق درباره یک سرگرمی جدید

قرار و مدار

برنامه ریزی برای اوقات فراغت و استفاده 
از آن ها به بهترین شکل ممکن، نکته ای 
هست که معمولا بهش توجهی نمیشه. 
امروز بگردین و تحقیق کنیــن درباره یک 

ســرگرمی جدید که هم سالم 
هــم  باشــه، 
سازنده و البته 
هیجان انگیز ... 

    60 درصد کودکان دوست خیالی دارند
معمولا کودکان در سنین سه تا  هفت سالگی برای خود 
دوســت خیالی می ســازند، با او بــازی می کنند، حرف 
می زنند، حتی به او غذا می دهند. می توان گفت که این 
اتفاق یکی از مراحل رشــد طبیعی کودکان است و اوج 
آن در سنین چهار تا شش سالگی است. دوست خیالی 
یکــی از شــخصیت های کارتونی یا موجودی اســت که 
شکل آن به صورت دقیق مشخص نیست و ساخته شده 
ذهن کودک اســت؛ این دوســت می تواند مثل اشکال 
هندســی یا یک وســیله باشــد. طبق تحقیقــات متعدد 
روان شناسی، ثابت شده که بیش از ۶۰ درصد کودکان 
دوســت خیالی دارند. در این بین باید توجه داشت که 

کابوس های شبانه هم معمولا همزمان با ساخته شدن 
دوست خیالی در ذهن کودکان آغاز می شود. منشأ این 
تخیل به کارتون ها یا کتاب های کودکان بر می گردد و 

موضوعی کاملًا طبیعی است.

  داشتن دوست خیالی از 7 سالگی خطرناک است
به واســطه رشــد تخیــل کــودک تقریبا از ســه ســالگی، 
شکل گیری دوست خیالی هم در همین سن آغاز می شود. 
همــان طور کــه گفته شــد، ممکن اســت کــودک به یک 
اســباب بازی شــخصیت دهــد یا بــر اســاس کتاب های 
داستان، شــخصیت های کارتونی یا موجودی نامرئی و 
زاده تخیل خودش، برای خود یک دوست خیالی بسازد. 

در نظر داشــته باشــید اگــر ارتبــاط فرزندتان با دوســت 
خیالــی اش بعد از هفت ســالگی و در زمانی که مدرســه 
می رفت، ادامه یافت لازم است که به یک متخصص روان 
شــناس مراجعه کنید. همچنیــن اگر کودک از دوســت 
خیالی می ترســد یا مثلا فرزندتان می گوید که دوســت 
خیالی مجبورم کرده اســت که کارهای بــد و خطرناک 

انجام دهم، لازم است با یک روان شناس مشورت کنید.

  کودک از زبان دوســت خیالی اش احساســاتش را 
می گوید

والدین باید توجه داشته باشند که کودک وجود دوست 
خیالی اش را به رســمیت می شناســد. دوست خیالی 

به پرورش خلاقیت و رشــد مهارت های اجتماعی 
کــودک کمــک می کنــد و  یــاد می گیرد 

که چطــور مســائل را از نــگاه فردی 
دیگر ببیند و مدیریــت هیجانات 

بهتــر  را  مســئولیت پذیری  و 
یاد بگیــرد. همچنیــن کودک 
علایــق، ترس ها و احساســات 
خود را از زبان دوســت خیالی 

بیان می کند زیرا در بیشتر اوقات 
این علایق یا بیزاری های کودک  با 

دوست خیالی اش یکسان است مثلا 

»خرســی دلش نمی خواد که خاله ســارا او را ببوسد«. 
بنابراین شما می توانید از زبان دوست خیالی فرزندتان، 
یک سری از نکات را بشنوید که برای شناخت روحیات 
و شخصیت فرزندتان به شما کمک خواهد کرد. معمولا 
این دوســتان خیالی ممکن اســت ویژگی یا اســتعداد 
خاصی داشــته باشــند یا در فعالیتی شــرکت کنند که 
کودک تان درباره آن کنجکاو است اما  از این که آن کار 

را انجام دهد، می ترسد.

  مجبور نکنید که رهایش کند
والدین لازم اســت کــه در ایــن مرحله و تا قبــل از هفت 
ســالگی فرزندشــان، بیش از حد نگران نباشــند. این 
اتفــاق یعنی صحبــت کودک با دوســت خیالــی اش را 
طبیعی بدانند، مخالفت نکنند و کودک را مجبور نکنند 
که دوســت خیالی اش را رها کند. چنین برخوردهایی 
باعث می شود که کودک با یک سری اختلال های روانی 
دیگر مواجه شود و شــرایط برای او سخت خواهد شد. 
به هیچ وجه، دوســت خیالی کودکان را به خصوص در 
جمع های دوستانه و ... مسخره نکنید و به دیگران هم 

اجازه این کار را ندهید.

  یک قانون مهم درباره دوست خیالی کودک
ازآن جایی کــه این دوســتان خیالی مدتــی مهمان تان 
خواهند بود، پس ســعی کنید آن ها را بهتر بشناســید. 
توصیــه می شــود کــه بــا کودک تــان دربــاره دوســت 
خیالی اش صحبت کنید و از او بپرسید:»اســم دوستت 
چیه؟«، »کنار همدیگه چــه کارهایی انجام می دهید؟« 
،  »او اهــل کجاســت؟«  و...گفت وگــو دربــاره دوســت 
خیالــی کودک تــان به شــما کمــک می کند تــا ارتباط 
محکم تــری بــا  او برقــرار و درعین حــال به پــرورش قوه 
تخیل او کمک کنید. مثلا کودک می گوید که »دوستم 
میگه امروز پارک نریم؟«، والد باید بپرسد »چرا دوستت 
میگه پارک نریــم؟« البتــه مراقب باشــید بیش ازحد به 
دوســت خیالــی کودک تــان توجــه نکنید زیــرا ممکن 
است او بیشتر از حدمعمول دوست خیالی خود را 
حفظ کند یا حتی به شما حسادت و تصور 
کنــد می خواهیــد دوســتش را از او 
بدزدید! بنابراین  درباره دوست 
خیالی کودک تان اشتیاق زیاد 
نشان ندهید و هرگز آن ها را با 
هم مقایسه نکنید. یک قانون 
کلی این است که هرگزدرباره  
دوست خیالی کودک تان حرفی 
نزنید، مگر این که او خودش  در این 

باره صحبت کند.

 دردسرهای 
دوستان خیالی 

کودکان
 برخی بچه ها با دوستان خیالی شان حرف می زنند،

 بازی می کنند و حتی او را به خوردن غذا دعوت می کنند اما چه زمانی این اتفاقات 

خطرناک می شود؟

بانوان

     

»مامان، بابا، نازی میگه که امروز بریم پارک و یک کمی قدم بزنیم. نظرتون چیه؟«. پدر و مادری 
را تصور کنید که فقط یک بچه دارند و »نازی« هم دختری است که در تخیل فرزندشان است. آن ها 
باید در چنین مواقعی، چه واکنشی داشته باشند؟ اصلا آیا داشتن دوست خیالی توسط کودکان که 
تا حدودی هم رایج هست، خطرناک است؟ قبل از هر چیز، باید بدانید که دوست خیالی به نوبه خود 
خوب است و به رشد مهارت های اجتماعی و پرورش خلاقیت کودکان کمک می کند و در ادامه دلایل این ادعا مطرح 
خواهد شد اما در برخی مواقع این دوست خیالی تا بزرگ سالی همراه کودکان باقی می ماند و مشکلات بسیاری را 

برای آن ها، والدینشان و ... ایجاد می کند. در ادامه نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.
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